Těšiteli ve strastech, sladký hosti duší všech, sladký's okřívání klid!

Odpočinek je tvůj dar, chládkem jsi, když pálí žár, v pláči umíš potěšit.

Světla zář tvá přebíhá ve hloub srdce zasahá — naplň jí svůj věrný lid!

Sine tuo númine, nihil est in hómine, nihil est innóxium.

Lava quod est sórdidum, riga quod est áridum, sana quod est saúcium.

Flecte quod est rígídum, fove quod est frígídum, rege quod est dévium.

Da tuis fidélibus, in te confidéntibus, sacrum septenárium.

Da virtútis méritum, da salútis éxítum, da perénne gaúdium. Amen. Allelúja.

Božstvím svým nám vyjdi vstříc, jinak v lidech není nic, všechno může uškodit.

Kalné očisť od kalu, zavlaž, co schne v úpalu, raněné rač vyléčit!

Ztuhlé račiž ohýbat, zahřej tam, kde studí chlad, na scestí rač vůdcem být!

Račiž v tebe věřícím, Duše Svatý, věrným svým Sedmero své udělit!

Ctnosti zásluhu rač dát, spasně dej nám umírat, ve věčné dej slasti žít! Amen. Aleluja.

Tato sekvence hlubokého obsahu a dokonalé formy je pravděpodobně dílem buď papeže Innocence III. († 1216) nebo arcibiskupa Štěpána Langtona († 1228).

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Joánnem. c. 14. † Slova sv. Evangelia podle Jana. 14, 23-31.

Duch Svatý byl k nám poslán, aby nás naučil Krista milovati a jeho slova zachovávatí. Duch Pravdy nám připomíná a nás učí všemu, co Vykupitel pro nás vykonal.

In illo témpore: Dixit Jesus discípuľis suis: Si quis díligit me, sermónem meum servábit, et Pater meus díliget eum, et ad eum veniémus, et mansiónem apud eum faciémus: qui non díligit me, sermónes meos non servat. Et sermónem quem audístis, non est meus; sed ejus, qui misit me, Patris. Haec locútus sum vobis, apud vos manens. Paráclitus autem Spíritus Sanctus, quem mittet Pater in nómine meo,

Za onoho času Pán Ježíš řekl učedníkům svým: „Miluje-li kdo mne, slovo mé zachovávatí bude. Otec můj bude ho milovati, i přijdeme k němu a příbytek u něho si učiníme. Kdo mě nemiluje, slov mých nezachovává, a přece slovo, které slyšíte, není moje, nýbrž Otce, který mě poslal. Toto mluvil jsem vám u vás zůstávaje. Utěšitel pak, Duch Svatý, kteréhož Otec pošle ve jménu mém, ten vás naučí

ille vos docébit ómnia, et súggeret vobis ómnia quae-
cúmque díxero vobis. Pa-
cem relínquo vobis, pacem
meam do vobis: non quó-
modo mundus dat, ego do
vobis. Non turbétur cor
vestrum, neque formídet.
Audístis quia ego dixi vo-
bis: Vado, et vénio ad vos.
Si diligerétis me, gauderétis
útique, quia vado ad
Patrem: quia Pater major
me est. Et nunc dixi vobis
priúsquam fiat: ut cum fa-
ctum fúerit, credátis. Jam
non multa loquar vobis-
cum. Venit enim princeps
mundi hujus, et in me non
habet quidquam. Sed ut
cognóscat mundus, quia dí-
ligo Patrem, et sicut man-
dátum dedit mihi Pater, sic
fácio. Et dicitur *Credo*.